
UCHWAŁA NR XXXVI/243/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zmianami) oraz na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie 
Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., 
poz. 6142 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Państwowemu Gospodarstwu 
Leśnemu Lasy Państwowe, Nadleśnictwu Lądek Zdrój.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: C1AB18C6-52BB-4198-9B0A-856C76D5F21F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142) oraz §9 ust.1
Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie, Komisja Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla
Gminy Stronie Śląskie Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, Nadleśnictwu Lądek Zdrój.

Nadleśnictwo Lądek Zdrój położone jest na terenie gmin Stronie Śląskie, Lądek Zdrój, Bystrzyca Kłodzka
i Kłodzko województwa dolnośląskiego. Charakter górski nadają mu pasma górskie Gór Złotych, Bialskich
i Masywu Śnieżnika. Powierzchnia Nadleśnictwa wynosi 16 845 ha i została podzielona na 16 leśnictw
w ramach 2 obrębów leśnych. Całość lasów stanowią lasy glebo i wodochronne w strefie górnej granicy lasu,
uzdrowiskowo-klimatyczne, masowego wypoczynku oraz lasy rezerwatowe. Nadleśnictwo Lądek Zdrój
w obecnym kształcie organizacyjnym (tj. składające się z obrębów Strachocin i Stronie Śląskie) powstało na
podstawie Zarządzenia Naczelnego Dyrektora Lasów Państwowych Nr 43 z dnia 31 grudnia 1971 roku. W jego
skład weszły dwa oddzielne dotąd nadleśnictwa – Strachocin i Stronie Śląskie.

Z nielicznych zachowanych dokumentów dotyczących lasów obecnego obrębu Strachocin
oraz pochodzącego z 1937 roku operatu dla części lasów obrębu Stronie Śląskie, wiadomo,
że około 80% omawianych lasów stanowiły dobra wielkiej i średniej własności przy majątkowej,
a pozostałe 20% to lasy drobnej własności (w obrębie Strachocin około 90% lasów stanowiły dawne dobra
księżnej Marianny von Hohenzollern).

Po zakończeniu II wojny światowej, na podstawie dekretu o upaństwowieniu lasów, omawiane lasy przejęte
zostały przez administrację polską i włączone do państwowego gospodarstwa leśnego. Powstały wówczas dwa
nadleśnictwa:

Nadleśnictwo Żybocin Wschód z siedzibą w Stroniu Śląskim – kolonia Strachocin (w 1951 roku
przemianowane na Nadleśnictwo Strachocin),

Nadleśnictwo Stronie Śląskie z siedzibą w Stroniu Śląskim.

Od chwili utworzenia do 1951 roku, byłe nadleśnictwa podlegały administracyjnie Dyrekcji Lasów
Państwowych we Wrocławiu. W późniejszym okresie, utworzono jednostkę pośrednią – Rejon Lasów
Państwowych w Kłodzku. Jednostka ta istniała do 1959r. Z dniem 1 stycznia 1959r. oba nadleśnictwa uzyskały
samodzielność, jako jednostki na pełnym wewnętrznym rozrachunku gospodarczym, podlegając bezpośrednio
Okręgowemu Zarządowi Lasów Państwowych
we Wrocławiu. Nadleśnictwo Lądek Zdrój obecnie jest z jednym z większych zakładów pracy
na terenie Gminy Stronie Śląskie. Działalność edukacyjna prowadzona przez Nadleśnictwo Lądek Zdrój to
wiele pokoleń dzieci i młodzieży zapoznane z tutejszym nadleśnictwem oraz ekologiczną rolą lasu. Na terenie
Nadleśnictwa zlokalizowane są ścieżki przyrodniczo – edukacyjne, punkty widokowe, powstała Izba Edukacji
Leśnej. Organizowane są również, co rocznie konkursy plastyczne i fotograficzne.

Społeczność lokalna zawsze mogła liczyć na zaangażowanie i wsparcie braci Leśnej zarówno przy małych
inicjatywach mieszkańców jak i przy wsparciu finansowym ważnych społecznie projektów czy zakupów, dla
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: C1AB18C6-52BB-4198-9B0A-856C76D5F21F. Podpisany Strona 1




